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Ændringsforslag blev vedtaget, men Over- 
gangen til tredie Behandling kunde ikke 
finde Sted, idet Tinget ved Afstemningen 
ikké var beslutningsdygtigt. Jeg har her- 

.:Véd,,, den Ære at fremsætte Forslag til Lov 
om Valg til Rigsdagen i den Skikkelse, 
'Lovforslaget fik ved den Afstemning; der 
fandt: Sted den 3. Juni over de da frem- 
'satte iÆndringsforslag. 

Jeg skal kun gøre een Bemærkning, 
udover hvad jeg nu har udtalt. Som af 
Konseilspræsidenten nævnt, er det ved et 
Forslag til ' midlertidig Bestemmelse i 
Grundloven fastsat, at 'den ordinære ßigs- 
dagssamling skal kunne træde sammen 
',sfmést:) den trédifc Tirsdag i December. 
-Fó,r at Valgene skal kunne være tilende- 
bragte til 'dette Tidspunkt, vil det 
være nødvendigt, at Arbejde med V a g 
listerne efter den nye Grundlov og Valglov 
fremskyndes. Vedrørende Valglister i Ho- 
vedstaden blev der i forrige Samling ved- 
taget en midlertidig- Lov, der har tilladt, 
at 'Árbej (let; som her i Hovedstaden vil tage 
meget lang Tid, allerede længe har været i 
Gang. I  de større Bykommuner ude i Lan- 
det vil det imidlertid være nødvendigt, for at 
Valglisterne kan foreligge fuldt 'fær,êlige, 
at Arbejdet paa dem paabegyndes senest, 
naar Valgloven foreligger vedtaget i inde- 
værende Éigsdagssamling. I  en Slutnings- 
bestemmelse angives dét, at nærværende 
Lov først kommer til Anvendelse, naar de 
Forandringer i Grundloven, til hvilken 
nærværende Lov er knyttet, er endelig 
vedtagne og stadfæstede af Kongen.- Det 
af mig antydede Forhold' kan da enten 
ordnes saaledes, at man til denne 'Béstei)i- 
melse'føjer en, hvorefter Udarbejdelsen,af 
Valglisterne kan ske. saa snart som Valg- 
loven er vedtaget og stadfæstet, eller og- 
saa kan en midlertidig Lov af samme Art 
som den, dér i forrige Samling vedtoges 
angaaende Valglisterne i København, blive 
forelagt. Jeg skal tillade mig at forhandle 
med det høje Ting -Om. li vilken af disse 
Fremgangsmaader der maa anses for hen- 
sigtsmæssigst. 

Hermed skal jeg tillade mig at anbe- 
tale Lovforslaget til Tingets velvillige Be- 
handling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu - I 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. Det næste Møde afholdes Torsdag 
den 23. Juli Kl. iy2 med følgende Dags- 

' I , ' 홢 I orden: 

1) Valg át. 5 Medlemmer til Udvalget for 
Forretningsordenen. 

2) Valg ,åf 9 Medlemmer til Udvalget tor 
홢 -Andragender. 

3) Valg af 1 Medlem til 홢 (or Landstingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bog- 
samlingen. 

4) Valg af 15 Medlemfner til Finansud- 
valget. 

5) Første Behandling af: 홢 
Forslag til Danmarks Biges Grundlov. 

6) Første Behandling' af: 

Forslag til Lov om Valg. til Rigsdagen. 

Mødet hævet Kl. 25. 

3 d i e  Møde .  

Torsdag den 23. Juli, Kl. l1/^ 

Formanden: Ved Skrivelse af 21. ds. 
meddeler Folketingets Formand, at Folke- 
tinget samme Dag har valgt Folketings- 
mand J. C. Christensen til for "Folke- 
tingets Vedkommende at føre Tilsyn med 
Bogsamlingen. 

Den første Sag-paa Dagsordenen var: 

Valg af  5 Medlemmer til Udvalget for 
Forretningsordenen. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
A. L, Andersen, Johansen, Juel, Poul 
Rasmusen og Enevold Sørensen. 

Derpaa foretoges: 

Valg af 0 Medlemmer til Udvalget for 
Andragender. 


